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Engelli insanlar için yardım 
sistemi
Engelli mülteciler ve yakınları için bilgiler
Empowerment Now projesi ve grup NOW! 
Nicht Ohne das Wir tarafından hazırlanmıştır
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Almanya’da hangi haklara sahibim? 
Engelli mülteciler ve yakınları Almanya’ya geldiklerinde büyük 
zorluklarla karşılaşmaktadır: Nasıl destek ve yardım alabilirler? 
Almanya’daki yardım sistemi hakkında birçok sorunuz var. Ayrıca 
destek ve yardım için hangi haklara sahip olduklarını da bilmek 
isterler. Ancak genellikle bu konuda kendi dillerinde herhangi bir bilgi 
bulamazlar.

Bu nedenle şu anda dokuz dilde bilgi içeren altı broşür bulunmak-
tadır. Seni destek hakların ve çeşitli yardım hizmetleri hakkında 
bilgilendireceğiz. Ve Almanya’daki yardım sistemi hakkındaki soru-
ları yanıtlıyoruz. “Almanya’ya geldiğimde hangi bilgilere sahip olmak 
isterdim?” Bilgileri yazarken bu soru bizim için önemliydi.

Yalnız değilsin!
Almanya’da birçok danışmanlık merkezi bulunmaktadır. Burada 
danışmanlık alabilirsiniz. Her zaman destek almayı unutma!

Neden danışmanlık merkezine gitmeliyim? 
Danışmanlık merkezleri, yardım talebinizde size yardımcı olur 
ve talebinizin reddedilmesi durumunda da size destek sağlar. Bir 
danışmanlık sonrasında ihtiyaçlarınızı ve seçeneklerinizi daha iyi 
anlarsınız ve doğru destek hizmetlerini alırsınız.

Danışmanlık merkezleri 
Tamamlayıcı bağımsız katılım danışmanlığı (Ergänzende unabhän-
gige Teilhabeberatung, EUTB) 

Sosyal yardım derneklerinin göç danışma merkezleri

Bağımsız Hasta Danışmanlığı Almanya (Unabhängige Patienten- 
beratung Deutschland, UPD) sağlık hizmetleri, tıbbi rehabilitasyon 
ve bakımla ilgili sorularınızda size yardımcı olabilir.

Ayrıca engelli dernekleri, Sosyal Yardım Dairesi (Sozialamt), İş 
Bulma Kurumu (Agentur für Arbeit) veya Entegrasyon Dairesi 
(Integrationsamt) ile de iletişime geçebilirsiniz. Genellikle size çok 
yakındırlar.

Birçok eyalette daha fazla danışmanlık hizmeti bulunmaktadır. 
Daha fazla bilgi edinmek için en iyi yer ikamet ettiğin yerdir.

https://www.teilhabeberatung.de/
https://www.teilhabeberatung.de/
https://bamf-navi.bamf.de/de/Themen/Migrationsberatung/?coord=798866.5827744&
https://www.patientenberatung.de/
https://www.patientenberatung.de/
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Engelli insanlar için yar-
dım sistemi
Almanya‘da engelli insanlar yardım sistemine güvenebilirler. 
Engelli sığınmacılar ve yakınları da Almanya‘ya geldiklerinde 
devletten yardım alıyorlar. Yardım sistemine başvurabilir ve 
destek alabilirler.

Yardım sistemi hizmetler, tesisler ve yardımlardan oluşur. Her 
yaştan ve çok farklı durumlardaki engelli insanları mümkün 
olduğunca kendi kaderlerini tayin edebilecekleri bir yaşam 
sürmeleri için destekler. Yardım sistemi, engelli bireylerin hayatın 
tüm alanlarına katılmalarını sağlar.

Yardım sistemi engelli bireylere hangi destek hizmetlerini 
sunuyor? Sosyal yardımlardan farkı nedir? Yardımcı araçlar 
nedir, tedavi araçları nelerdir? Engelinin kabul edilmesini nasıl 
sağlayabilirsin? Engelli kartının üzerindeki harfler ne anlama 
geliyor? Bu soruların yanıtlarını bu broşürde bulabilirsin.
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Yardım sistemi bana nasıl bir destek 
sunuyor?
Almanya‘da katılım için sağlanan hizmetler vardır. Sosyal destek 
gibi sosyal yardımlar da (Sozialhilfe) vardır. Her ikisi de hizmet-
lerin farklı amaçlara ve hedef gruplara sahip olması bakımından 
farklılık göstermektedir.

Katılım yardımları nedir?
Engelli insanların sosyal hayata katılmalarını sağlarlar. Engelli 
bireyler, engelsiz bireylerle aynı haklara sahip olurlar; bu da, 
engelsiz bireyler gibi her şeye eşit şekilde katılabilecekleri 
anlamına gelir. Buna katılım denir.

Katılım yardımları örneğin destek, yardımcı araçlar, evin düzen-
lenmesi ve tıbbi rehabilitasyonu içerir.

Sosyal yardımlar nedir?
Örneğin, sosyal yardım (Sozialhilfe), konut yardımı veya çocuk 
parası. Engelli olmayan kişiler de dahil olmak üzere herkes 
sosyal yardımlara başvurabilir. Ancak, belirli gereklilikleri yerine 
getirmeleri gerekmektedir. Çok az parası ve varlığı olan insanlar 
sosyal yardım alırlar. Ancak, gelirden bağımsız olan sosyal 
yardımlar da vardır. Örneğin, tüm aileler gelirlerine bakılmaksı-
zın çocuk parası alır.

Katılım yardımlarının ve sosyal yardımların tek bir amacı vardır: 
İnsanları desteklemek ve onların yaşam kalitesini iyileştirmek.

Katılım yardımları ne içindir?
Diğer şeylerin yanı sıra rehabilitasyon ve katılım için. Engelli 
bireyler, ihtiyaç duydukları yardım ve destek hizmetlerini 
almalıdır.
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Entegrasyon yardımı (Eingliederungshilfe) nedir?
Katılım yardımları entegrasyon yardımına aittir. Entegrasyon 
yardımı, engelli bireyler için Sosyal Yasa Kitabı IX‘da yer alan 
yasal bir düzenlemedir. Yardım gruplarından oluşmaktadır. 
Örneğin:

Tıbbi rehabilitasyon
Örneğin, tıbbi tedaviler, psikoterapi, fizyoterapi, ergoterapi, 
yardımcı araçların sağlanması

Çalışma hayatına katılım
Örneğin, mesleki rehabilitasyon, iş yeri uyarlamaları, teknik 
yardımcı araçlar

Eğitime katılım
Örneğin, okul desteği, teknik yardımcı araçlar, ileri eğitim

Sosyal katılım
Örneğin, destek hizmetleri, hareketlilik yardımcıları, ev 
uyarlamaları
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Entegrasyon yardımı alma hakkım var mı?
Bu senin oturma iznine bağlıdır. Bazı 
kişilerin ikamet ünvanı vardır, yani sığınmacı 
olarak kabul edilmişlerdir, sığınma veya 
ikincil koruma hakkına sahiptirler. Böylelikle 
entegrasyon yardımı alma hakları vardır.

Oturum Yasasının 24. maddesi uyarınca 
oturum izni olan kişiler de entegrasyon 
yardımı alma hakkına sahiptir.

Sığınmacı başvurusunda bulunuyorsan 
veya müsamaha belgen ve 36 aydan daha 
kısa bir süredir Almanya‘da bulunuyorsan, 
otomatik olarak entegrasyon yardımı alma hakkın yoktur. Ancak 
bazen Sığınmacılara Yardım Yasası kapsamında entegrasyon 
yardımı alabilirsiniz: Takdiri yardımlar. Daire, aşağıdaki du-
rumlarda entegrasyon yardımı hizmetlerine kendi takdirine bağlı 
olarak izin verir:

	|  Tıbbi açıdan gerekli olması veya sağlığın korunmasına 
katkıda bulunması halinde,

	| Çocukların özel ihtiyaçlarının karşılanması gerekiyorsa.

36 ay sonra sığınmacılar ve müsamaha gösterilen kişiler 
entegrasyon yardımı alma hakkına sahiptir. Ancak bunlar hala 
takdiri yardımlardır. Sosyal yardım dairesi (Sozialamt) tarafından 
yetkilendirilmeleri gerekmektedir.

“Takdiri yardım”
nedir? 
Bir kişinin yasal olarak bir 
yardım almaya hakkı yoktur. 
Bunun yerine, yardımın 
verilip verilmeyeceğine yetkili 
kurum karar verir. Bu bir takdiri 
yardımdır. Takdiri yardım aktif 
olarak talep etmeli ve bu yardımı 
almanın neden gerekli olduğunu 
gerekçelendirmelisin.
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Entegrasyon yardım hizmetlerinin ücretini kim 
ödüyor?
Yardımı hangi kurumun ödeyeceği, hangi yardım için başvurdu-
ğuna ve hangi statüye sahip olduğuna bağlıdır. 

Sosyal yardım dairesi, sığınmacıların, müsamaha belgesi olan 
kişilerin ve kendi geçim masraflarını karşılayamayan kişilerin 
masraflarını karşılamaktadır. Geçim yardımı, bir kişinin günlük 
olarak yaşamak için ihtiyaç duyduğu paradır. Buna gıda, giyim, 
ev eşyası, elektrik, kişisel hijyen, barınma, ısınma ve benzerleri 
dahildir. Bazı federal eyaletlerde, sosyal yardım dairesi değil, 
bölge veya eyalet dairesi sorumludur.

Yasal sağlık sigortan var ve tıbbi rehabilitasyon yardımları veya 
yardımcı araçlar için başvurmak mı istiyorsun? O zaman sağlık 
sigortası kurumu (Krankenkasse) masrafları karşılayacaktır.

Gençlik dairesi (Jugendamt), zihinsel engelli çocuklara yönelik 
hizmetlerin masraflarını karşılar.

Eğer birincil iş piyasasında çalışmak istiyorsanız, federal iş 
bulma kurumu (Bundesagentur für Arbeit) ya da kapsama 
bürosu/Entegrasyon bürosu (Inklusionsamt/ Integration-
samt) mesleki eğitim, teknik iş yardımları ya da iş yardımı 
masraflarını karşılayacaktır.

Aldığın yardımları hangi kurumun ödediğinden emin değil misin? 
Bir danışmanlık merkezinden, örneğin bölgendeki EUTB’den 
daha fazla bilgi edin.

Entegrasyon yardımı için başvurunu yukarıda listelenen kuruluş-
lardan birine yapabilirsin. Sponsorlar, sosyal yardım dairesi veya 
yasal sağlık kurumu gibi kamu kurumlarıdır. Sponsor, sorumlu 
olup olmadığını kontrol etmelidir. Kendisi sorumlu değilse, iki 
hafta içinde başka bir kurumun sorumlu olup olmadığını size 
bildirmeli ve başvurunu o kuruma göndermelidir.

https://www.teilhabeberatung.de/
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Yardımcı araçlar nelerdir? 
Yardımcı araçlar, engelli kişileri faaliyetlerinde destekler. Yakla-
şan engelleri önlemeye veya engelleri telafi etmeye yöneliktirler. 
Yardımcı araçlar bir kişinin ihtiyaçlarına göre özelleştirilir. 
Yardımcı araçlar örneğin şunlardır:

Hareketlilik yardımları
Tekerlekli sandalyeler, yürüme yardımcıları, protezler

Duyusal yardımcı araçlar
İşitme cihazları, görme yardımcıları

Ortopedik yardımcı araçlar
Bandajlar, ateller, tabanlık

Yardımcı iletişim araçları
Bilgisayar programları, uygulamalar, ekran okuyucular gibi 
cihazlar, özel klavyeler, konuşma tanıma yazılımı 

Teknolojik yardımcı araçlar
Bilgisayar programları, uygulamalar, ekran okuyucular gibi 
cihazlar, özel klavyeler, konuşma tanıma yazılımı

İdrar kaçırma ürünleri
Bezler, yatak koruma pedleri, idrar kaçırma pantolonları

Yardımcı bakım araçları
Bakım yatakları, oturma-ayakta durma yardımcıları, banyo 
asansörleri, tuvalet sandalyeleri

Evde hasta bakımı için yardımcı araçlar
Bandajlar, yaraların tedavisi için ürünler, varis çorapları
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Nasıl yardımcı araç alabilirim?
Kabul edilmiş bir mülteciysen, sığınma hakkın varsa veya ikincil 
koruma hakkın varsa, sağlık sigortası kapsamına girersin. Yani 
bir doktora danışabilirsin. Muayenehanede yardımcı araç için 
bir reçete alacaksın. Bu durum, Oturum Yasası‘nın 24. maddesi 
uyarınca oturum izni olan kişiler için de geçerlidir.

Yardımcı aracını sağlık sigortası kurumu mu 
ödesin? Bunun için öncelikle sağlık sigortası 
şirketinin yardıma izin vermesi gerekip ge-
rekmediğini kontrol etmelisin. Eğer öyleyse, 
onlara yazılı bir başvuru yapmalısın. Tüm 
gereklilikleri yerine getirirsen, sağlık sigor-
tası kurumu sana bir bildirim gönderecektir. 
Şimdi reçeteyi tıbbi malzeme mağazasına 
(Sanitätshaus) götürüp yardımcı aracını 
alabilirsin.

Tıbbi malzeme mağazası, faturayı sağlık 
sigortası kurumuna keser. Ancak masraflara 
katkıda bulunman gerekir: en az 5 Euro ve 
en fazla 10 Euro. Çocuklar ve 18 yaşına 
kadar olan gençler hiçbir ödeme yapmak 
zorunda değildir.

Eğer sağlık sigortası kurumun yardımdan sorumlu değilse, 
başvurunu iki hafta içinde yardımdan sorumlu kuruma gön-
dermelidir. Ayrıca başvurunu kime gönderdiklerini sana da 
bildirmelidirler.

Tıbbi malzeme mağazala-
rı nedir? 
Tıbbi malzeme mağazaları, 
tıbbi yardımcı araçlar sunan 
mağazalardır. Bu mağazalar, 
insanların sağlık, rehabilitas-
yon, hareketlilik ve bakım için 
ihtiyaç duydukları geniş bir 
ürün yelpazesine sahiptir. Tıb-
bi malzeme mağazaları, doğru 
yardımı birlikte bulabilmeniz 
için sana kişisel tavsiyelerde 
bulunacaktır.
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Katkı payından ne zaman muaf tutulabilirim? 
İlaç, yardımcı araç ve tedavi araçlarına katkıda bulunmanız ge-
reken azami bir sınır vardır. Bu sınır, kronik hastalığı olan kişiler 
için yıllık brüt gelirinin yüzde biri, diğer tüm kişiler için ise yüzde 
ikisidir. Kişisel azami sınırı hesaplamak için, senin ve aynı evde 
yaşayıp bakmakla yükümlü olduğun kişiler tarafından yapılan 
tüm katkı payları toplanır. Yüzde bir veya yüzde iki sınırına ulaşır 
ulaşmaz sağlık sigortası kurumuna

başvurarak cari yıl için katkı payından muaf tutulabilirsin. Bunun 
için sağlık sigortası kurumuna ilaç, terapi ve yardımcı araçlar 
için yaptığın ödemelere ilişkin tüm orijinal makbuzları ve gelir 
belgenin kopyalarını göndermen gerekir. Bu nedenle tüm orijinal 
makbuzları saklaman çok önemlidir.

Başvurun onaylanırsa, sağlık sigortası kurumundan bir muafiyet 
bildirimi alacaksın. Yılın geri kalanı için herhangi bir katkı payı 
ödemen gerekmez. Çok fazla katkı payı ödediysen, masraflar 
sana iade edilecektir. Muafiyet yılın geri kalanı için geçerlidir.

Sosyal yardım (Sozialhilfe), vatandaş parası (Bürgergeld) veya 
temel gelir desteği (Grundsicherung) alan kişiler için sabit bir 
sınır vardır. Bu sınır 2024 yılında yıllık 135,12 Euro ve kronik 
hastalığı olan kişiler için yıllık 67,56 Euro‘dur.

1.

Doktora git

3. 

Reçete ile tıbbi 
malzeme mağazasına 

git

4. 

Tıbbi malzeme 
mağazası faturayı 

sağlık sigortası 
kurumuna keser

5.

Yardımcı aracını 
alacaksın

2. 

Reçete alındı
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Sığınmacılara Yardım Yasası sığınmacılar için geçerlidir. Eğer 
bir yardımcı araca ihtiyaçları varsa, önce sosyal yardım daire-
sine giderler. Burada yardımcı araca onay verilir, yani bir tedavi 
belgesi alırlar.

Sosyal yardım dairesi genellikle tedavi belgesini kolay vermez. 
Ancak yasaya göre engelli mültecilerin yardımcı araç alma hakkı 
vardır.

İpucu: Yardımcı araç başvurunla birlikte doktorunun beyanını da 
gönder. Beyan, başvurunun başarılı olma ve daha hızlı işleme 
alınma şansını artırır. Beyan, yardımcı araca neden ihtiyaç 
duyulduğuna ve yardımcı aracın hangi özellikleri taşıması gerek-
tiğine dair tıbbi bir gerekçe içermelidir.

Sağlık sigortası kurumu veya sosyal yardım dairesi 
yardımcı araç başvurumu reddederse veya verilen 
yardım çok düşükse ne yapmalıyım?

Sosyal yardım dairesine veya sağlık sigortası kurumuna itirazda 
bulunursun. Bunun üzerine yetkili kurum kararını gözden 
geçirmek zorundadır. Öncesinde, yakınındaki bir danışmanlık 
merkezine, örneğin bir EUTB veya UPD‘ye gidebilirsin.

Ayrıca engelli bireyler için danışmanlık hizmetlerini Crossroads 
Roadbox ya da Handbook Germany’de bulabilirsin.

https://www.teilhabeberatung.de/
https://www.patientenberatung.de/
https://www.hi-deutschland-projekte.de/crossroads/capacity-building/roadbox/roadbox-uebersicht/
https://www.hi-deutschland-projekte.de/crossroads/capacity-building/roadbox/roadbox-uebersicht/
http://www.handbookgermany.de/de/asylum-disability
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Tedavi araçları nelerdir? 
Tedavi araçları, terapistler tarafından sağlanan tıbbi tedavilerdir. 
Tedavi araçları ilaç değildir, ancak sağlığın geri kazanılmasına 
veya korunmasına yardımcı olurlar. Tedavi araçları arasında 
fizyoterapi, ergoterapi, ses terapisi, konuşma terapisi, konuşma 
terapisi ve yutma terapisi, ayak hastalıkları ve nadir görülen 
doğuştan metabolik hastalığı veya kistik fibrozu olan hastalar 
için beslenme terapisi yer almaktadır.

Nasıl tedavi aracı alabilirim?
Kabul edilmiş bir mülteci, sığınma hakkı olan bir kişi veya ikincil 
koruma hakkı olan bir kişi olarak sağlık sigortan varsa.

Yani bir doktora gidebilirsin. Bu, Oturum Yasası‘nın 24. maddesi 
uyarınca oturum izni olan kişiler için de geçerlidir. Muayeneha-
nede, ilaç için bir reçete alacaksın. Bu reçetede tedavi sayısı ve 
sıklığı belirtilir. Reçeteyi bir terapi muayenehanesinde tedavin 
için randevu almak için kullanabilirsin.

Dikkat: Normalde reçetenin düzenlenmesinden sonraki 28 gün 
içinde tedaviye başlaman gerekir. Aksi takdirde reçete geçersiz 
olur. Son randevudan sonra hala semptomların varsa, doktorun 
daha fazla tedavi reçete edebilir.

Tedavi masraflarını sağlık sigortası kurumun üstlenir. Her reçete 
için 10 Euro ve tedavi masraflarının yüzde 10‘unu ödersin. 
Çocuklar ve 18 yaşın altındaki gençler için tedavi masrafları 
sağlık sigortası kurumu tarafından karşılanır. Katkı payları için 
kişisel azami sınırına ulaştıysan, sağlık sigortası kurumu cari yıl 
için katkı paylarından muaf tutulmak için başvurabilirsin (Bilgi: 
Katkı paylarından muafiyet).
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Sığınma başvurusunda bulunduysan, senin için Sığınmacılara 
Yardım Yasası geçerlidir. Bu, yasal sağlık sigortası kapsamında 
olmadığın ve bir tedavi aracı almanın daha zor olduğu anlamına 
gelir.

Yine de doktoruna git ve tedavi aracı için bir reçete al. Bunu 
sosyal yardım dairesine götür ve tedaviyi onaylat. Tedavi aracı 
reçetesi ve sosyal yardım dairesinden alacağın bir hastalık 
belgesi ya da sağlık kartı ile artık bir terapi muayenehanesinden 
tedavi randevusu alabilirsin. Muayenehane masraflarını sosyal 
yardım dairesi karşılıyor. Senin herhangi bir ödeme yapmana 
gerek yok.

Sosyal yardım dairesi tedavi aracı başvurumu reddetti! 
Sosyal yardım dairesine itirazda bulunabilirsin. Yakınındaki bir 
danışmanlık merkezinden, örneğin bir EUTB veya bir UPD‘den 
destek almak en iyisidir. Daha fazla danışmanlık teklifini Cross-
roads Roadbox ya da Handbook Germany’de bulabilirsin.

https://www.teilhabeberatung.de/
https://www.patientenberatung.de/
https://www.hi-deutschland-projekte.de/crossroads/capacity-building/roadbox/roadbox-uebersicht/
https://www.hi-deutschland-projekte.de/crossroads/capacity-building/roadbox/roadbox-uebersicht/
https://handbookgermany.de/de
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Engelimin kabul edilmesini nasıl 
sağlayabilirim?
Bir engellilik, engellilik derecesi (GdB) aracılığıyla kabul edilir. 
Bunun için bakım dairesine GdB‘yi (Grad der Behinderung) be-
lirleyebilmesi için bir başvuru yaparsın. Bazı federal eyaletlerde, 
belediye daireleri veya merkezi elayet dairesi başvuruyu işleme 
koyar. Bu daireler „Sosyal Yardım Dairesi“ veya „Sosyal Yardım 
ve Bakım Dairesi“ olarak adlandırılır. Bulunduğunuz eyaletteki 
kurumu Familienratgeber’da (aile rehberinde) bulabilirsin.

Resmi dairesinin engelimi kabul etmesi için hangi 
koşulu yerine getirmem gerekiyor?
Başvuru yapabilmek için en az altı aydır engelli olman veya gele-
cekte engelli olacak olman gerekir. Ayrıca, „sürekli ikametgahının 
„ Almanya‘da olması gerekir. Sürekli ikamet, devlet kurumlarının 
Almanya‘da sürekli olarak kalacağını varsayması durumunda 
söz konusudur. Müsamaha belgen olsa bile, Almanya‘da altı 
aydan daha uzun süre kalman bekleniyorsa, engelinin resmi 
daire tarafından kabul edilmesini talep etme hakkına sahipsin.

GdB‘ye başvurmak için tıbbi raporlara ihtiyacın vardır. Bu 
belgede tam olarak hangi engellere sahip olduğun belirtilmelidir. 
Belgeyi bir tıbbi muayeneden sonra alacaksın. Randevuya 
giderken daha önce bir doktordan aldığın tüm önemli belgeleri 
yanınızda götür. Bu, başvurunun kontrol edilmesini ve GdB‘nin 
doğru sınıflandırılmasını kolaylaştıracaktır.

Tıbbi raporunu, başvuru formunu ve diğer önemli belgeleri 
bakım dairesine gönderirsin. Resmi daire, başvurunu kontrol 
edecektir. Daha sonra bakım dairesinden veya yetkili kurumdan 
bir değerlendirme bildirimi alacaksın.

Engelin kabul edilir edilmez, tıbbi belgelerle veya GdB‘nle 
yardımcı araç ve destek hizmetleri için başvurabilirsin. Alacağın 
yardımlar GdB‘ne bağlıdır.

Bu video, engelinin nasıl kabul edilebileceğini açıklamaktadır. 
Video birkaç dilde mevcuttur.

https://www.familienratgeber.de/beratung-hilfen/adressen-vor-ort
https://www.youtube.com/watch?v=NQ9CF_QqbLA&t=10s&ab_channel=EmpowermentNow
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50 GdB‘den itibaren ağır engelli olarak kabul edilirsin Artık ağır 
engelli kartı (Schwerbehindertenausweis) için de başvurabilir-
sin. Bu kart, engelini tanımlayan özellikleri içerir. Birçok başvuru 
için önemlidir ve destek hizmetlerine ve indirimlere erişmeni 
sağlar. Bu yardımlar, dezavantajların telafisi olarak adlandırılır. 
Bunlar arasında ulaşım hizmetleri, özel izinler ve konut yardımı 
yer alır. Engelli kişiler, günlük yaşamlarında genellikle daha bü-
yük bir yüke maruz kaldıkları için dezavantajlar için telafi alırlar. 
Ayrıca, örneğin ilaç ve bakım masrafları da daha yüksektir.

Ağır engelliliğin kabulü için yapılan başvuru eyaletten eyalete 
farklılık göstermektedir. Bu nedenle standart bir başvuru yoktur. 
Doğru başvuruyu Federal Çalışma ve Sosyal İşler Bakanlığı‘nın 
einfach teilhaben web sitesinde yaşadığın eyaleti aratarak 
bulabilirsin. Web sitesindeki 3. maddeye git: „Doğru başvuruyu 
seçin.“

GdB ve ağır engelli kartı için başvurmadan önce danışmanlık 
almak en iyisidir. Danışmanlık merkezi, örneğin, daha yüksek bir 
engellilik derecesi almana yardımcı olabilir.

Bilgi 
Diğer bazı ülkelerde engelli insanlar her ay otomatik olarak 
devletten para yardımı alırlar. Almanya‘da durum böyle 
değildir. Burada engelli insanlar dezavantajlarının telafisi için 
başvuruda bulunurlar. Alacakları telafi, engellerinin derecesine 
ve türüne bağlıdır.

!

https://www.einfach-teilhaben.de/DE/AS/Home/alltagssprache_node.html
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Ağır engelli kartındaki harflerin anlamı nedir?

G yürüme engeli anlamına gelir ve yürüme yeteneğinde önemli 
bir bozukluğa işaret eder.

aG olağanüstü yürüme engeli anlamına gelmektedir. aG ile, 
başka dezavantaj telafisi alma hakkın vardır, örneğin engelli 
otoparklarında ücretsiz park etme gibi.

H yardıma muhtaçlık anlamına gelir ve günlük yaşamla bağımsız 
olarak başa çıkma yeteneğindeki bir bozukluğu karakterize eder. 
H ile ek destek yardımları ve mali yardım alma hakkına sahip 
olursun.

Bl körlük anlamına gelir ve tam bir görme bozukluğunu veya 
körlüğü karakterize eder. BI ile, dezavantajlar için özel yardım ve 
telafi alma hakkın vardır, örneğin görme engelli parası gibi.

Gl sağırlık anlamına gelir ve tam sağırlığı ifade eder. Gl ile, 
örneğin işaret dili tercümanları gibi özel destek hizmetlerine hak 
kazanırsın.

B refakatçi anlamına gelir ve sürekli bir refakatçiye ihtiyaç 
duyulduğunu gösterir. Refakatçi erişim haklarına sahiptir ve bazı 
etkinliklerde indirim alır.

RF yayın ücretlerinden muafiyet anlamına gelir. Her hane tele-
vizyon, bilgisayar veya internet kullanımında yayın ücreti öder.

VB, toplu taşımada öncelik hakkı anlamına gelir. VB, yerel toplu 
taşıma araçlarında indirimler veya ücretsiz yolculuk anlamına 
gelir.

Bunlar en yaygın harflerden ve anlamlarından sadece bazılarıdır.

Harf kombinasyonlarının anlamı, federal eyalete, engelli kişinin 
durumuna ve engellilik derecesine bağlı olarak değişebilir. Bu 
nedenle, bulunduğun eyaletteki düzenlemeler hakkında danış-
manlık alman önemlidir.
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Engelli mülteciler ve yakınları için bilgi-
lendirme serisi yayımlandı:

Almanya’ya vardıktan sonra izlenecek ilk 
adımlar – Almanya’ya vardıktan sonra en 
önemli irtibat noktaları hakkında bilgiler 

Engelli insanlar için yardım sistemi – Katılım 
yardımları, sosyal yardımlara karşı katılım 
yardımları, yardım başvurusu, engelliliğin 
kabulü hakkında bilgiler

Sağlık, rehabilitasyon ve bakım – Tıbbi ba-
kım, rehabilitasyon ve bakım hizmetlerinden 
yararlanma hakkı ve sağlık sigortası sistemi 
hakkında bilinmesi gerekenler

Engelli çocukların aile üyeleri için destek 
sistemi – Eğitim, bakım hizmetleri ve destek 
hakkı ile ilgili bilgiler

Sosyal katılım ve dil kursları – Hangi 
hizmetler Almanya’daki yaşama katılımını 
güçlendiriyor? Entegrasyon kursları, engelli 
dostu konaklama ve yardım hakkında bilgiler

Yardım başvurusunda bulunma ve alma – En 
önemli devlet yardımları ve yardımlara nasıl 
başvurulacağı hakkında bilinmesi gerekenler

https://www.hi-deutschland-projekte.de/crossroads/01-erste-Schritte-tu
https://www.hi-deutschland-projekte.de/crossroads/01-erste-Schritte-tu
https://www.hi-deutschland-projekte.de/crossroads/02-hilfesysteme-tu
https://www.hi-deutschland-projekte.de/crossroads/03-gesundheitssysteme-tu
https://www.hi-deutschland-projekte.de/crossroads/04-pflegende-angehorige-tu
https://www.hi-deutschland-projekte.de/crossroads/04-pflegende-angehorige-tu
https://www.hi-deutschland-projekte.de/crossroads/05-sozialeteilhabe-tu
https://www.hi-deutschland-projekte.de/crossroads/06-wiebeantrageich-tu


18/19

Grup hakkında 
NOW! Nicht Ohne das Wir:
“NOW! Nicht Ohne das Wir“ engelli sığınmacıların kendi 
kendilerini temsilcileridir. Biz de sığınmacıyız ve bir engelimiz 
var. Almanya’ya geldiğimizden beri engellerle karşılaştık. 
Ancak grubumuzda anlayış ve dayanışma buluyoruz. 
Birbirimizi güçlendiriyor ve kapsayıcı bir toplum için birlikte 
çalışıyoruz. Engelli sığınmacıların ve ailelerinin Almanya’da 
daha iyi yaşayabilmelerini sağlamaya kararlıyız. Temsilci grup 
“NOW! Nicht Ohne das Wir“ “Empowerment Now” projesinin 
bir parçası 
olarak Handicap 
International 
tarafından 
desteklenmek-
tedir.

“Biz” kimiz? 
Handicap International kuruluşunun “Empowerment Now” 
projesi ve “NOW! Nicht Ohne das Wir” kuruluşunun temsilci-
leriyiz. Engelli sığınmacıların ve yakınlarının bilgi edinmelerini 
kolaylaştırmaya kararlıyız. “NOW! Nicht Ohne das Wir” 
grubunun üyeleri Almanya’da destek ve yardım almanın ne 
kadar zor olduğunu deneyimlemişlerdir. Bu yüzden bilgilerini 
aktarmak istiyorlar. Sana da.

© Rendel Freude
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“Empowerment Now” projesi hakkında
Handicap International, “Empowerment Now” ile engelli 
sığınmacıların ve yakınlarının temsilciliğini desteklemektedir. 
“NOW! Nicht Ohne das Wir” grubu ile birlikte engelli sığın-
macıların hakları ve çıkarları için kampanya yürütüyoruz. 
Barınma ve engelsiz dil kurslarına erişimden işgücü piyasa-
sına dahil edilmeye kadar engelli sığınmacıların ihtiyaçlarının 
sistematik olarak dikkate alınmasını sağlamaya kararlıyız.

Empowerment Now projesinin sponsoru:
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